
UCHWAŁA Nr XXI/179/16 

Rady Miejskiej w Bobolicach  

z dnia 28 listopada 2016 roku  

 

 w sprawie  likwidacji gminnej jednostki organizacyjnej – Placówki Wsparcia 

Dziennego Świetlicy Środowiskowej „Tafla” w Bobolicach. 

 
Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia  08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, 
ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013r 
, poz. 885  z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 § 1.1. Z dniem 28 listopada 2016 r. stawia się w stan likwidacji gminną jednostkę or-

ganizacyjną działającą w formie jednostki budżetowej pod nazwą Placówka Wsparcia Dzien-

nego Świetlica Środowiskowa „Tafla” w Bobolicach utworzoną uchwałą Nr XLI/367/14  

z dnia 29 sierpnia 2014 r. w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej – Placówki 

Wsparcia Dziennego Świetlicy Środowiskowej „Tafla” w Bobolicach. 

 2.  Ustala się datę zakończenia likwidacji Świetlicy Środowiskowej „Tafla” na dzień  

31 grudnia 2016 r. 

 3.  Wykonywanie czynności związanych z likwidacją jednostki powierza  się Kierow-

nikowi Świetlicy Środowiskowej „Tafla” w Bobolicach.      

 § 2.1. Mienie likwidowanej jednostki według stanu na dzień likwidacji przejmuje 

Urząd Miejski w Bobolicach w celu zagospodarowania zgodnie  

z obowiązującym prawem. 

 2.  Urząd Miejski w Bobolicach  przejmuje wszystkie zobowiązania i należności Świe-

tlicy Środowiskowej „Tafla” niezaspokojone do dnia zakończenia likwidacji. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

         § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 PRZEWODNICZACY RADY MIEJSKIEJ 

 Marek Golas  

 

 



Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt. 9 lit .h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594 ze zm.) do wyłącznej kompetencji Rady 
Gminy  należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia , likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, 
zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. 

 Zgodnie z art. 12 ust. 1.pkt.2 ust.3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) organ stanowiący jednostek sa-
morządu terytorialnego tworząc jednostkę budżetową nadaje  jej statut, chyba że odrębne 
ustawy stanowią inaczej  oraz określa  mienie przekazywane tej jednostce w zarząd. Likwidu-
jąc jednostkę budżetową, organ, o którym mowa w ust. 1, określa przeznaczenie mienia znaj-
dującego się w zarządzie tej jednostki. Należności i zobowiązania likwidowanej gminnej  
jednostki budżetowej  przejmuje urząd jednostki samorządu terytorialnego. Świetlica Środo-
wiskowa „Tafla” powołana została uchwałą Nr XLI/367/14 z dnia 29 sierpnia 2014 r. w celu 
m.in. udzielania pomocy rodzinom zagrożonych uzależnieniem. Zaproponowane rozwiązanie 
podyktowane jest w szczególności utrzymującą się bardzo niską frekwencją w świetlicy. Za-
pewnienie pomocy dzieciom z rodzin zagrożonych uzależnieniami, opiekę po zajęciach 
szkolnych, pomoc w odrabianiu lekcji, udział w zajęciach specjalistycznych realizowane będą 
przez Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Bobolicach, bibliotekę publiczną oraz szkoły - 
jednostki posiadające również ogromny potencjał i ofertę zajęć dla dzieci. Likwidacja jed-
nostki nie wpłynie negatywnie na sytuację pracowników tej jednostki. W świetlicy „Tafla” 
zatrudnionych jest 2 pracowników na czas określony i 1 osoba na czas nieokreślony - w nie-
pełnym wymiarze godzin. Jedna z pracownic, która ma umowę o pracę na czas określony, do 
zakończenia umowy będzie pracownikiem urzędu. Pozostali pracownicy jednostki, po jej li-
kwidacji staną się pracownikami innej jednostki organizacyjnej gminy - Środowiskowego 
Domu Samopomocy „Odnowa” - w takim samym wymiarze etatu, jaki posiadali w jednostce 
likwidowanej. 

 

 

 


